
Consultas Realizadas 

Licitación 433749 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS

ODONTOLOGICOS
Consulta 1 - ÍTEM 51

Consulta 2 - ÍTEM 52

Consulta 3 - ÍTEM 55

Consulta 4 - ítem 55,59,60,61,62,53

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2023

Solicitamos a la convocante modificar la concentración o permitir cotizar ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 125 MG COMO MÍNIMO
EN CAJA DE 1 BLISTER COMO MÍNIMO X 10 COMPRIMIDOS en reemplazo de ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMPRIMIDO
EN CAJA DE 10 BLISTER COMO MÍNIMO. De manera a dar participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 51 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2023

Solicitamos a la convocante favor permitir cotizar la forma farmacéutica CAPSULA Y/O COMPRIMIDO y ampliar o modificar
donde dice CEFADROXILO 500 MG EN CAPSULAS DE 8 UNIDADES COMO MÍNIMO a CEFADROXILO 500 MG EN
CAPSULA/COMPRIMIDO DE 6 UNIDADES COMO MÍNIMO. De manera a dar mayor participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 52 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2023

Solicitamos a la convocante modificar donde dice AMOXICILINA COMPRIMIDO 500 MG EN CAJA DE 10 BLISTER CON 10
COMPRIMIDOS a "AMOXICILINA 500 MG EN CAJA X 12 COMPRIMIDOS COMO MÍNIMO" o "AMOXICILINA 500 MG BLISTER X 6
COMPRIMIDOS COMO MÍNIMO; teniendo en cuenta que en el mercado no se encuentra CAJA X 10 BLISTER

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 55 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.
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Consulta 4 - ítem 55,59,60,61,62,53

Consulta 5 - ÍTEM 68

Consulta 6 - íTEM 70

Consulta 7 - ÍTEM 72

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2023

Solicitamos a la convocante modificar para los ítems 55,59,60,61,62 y 53 la presentación donde dice CAJA DE 10 BLISTER
CON 10 COMPRIMIDOS COMO MÍNIMO a BLISTER X 10 COMPRIMIDOS COMO MÍNIMO. De manera a dar mayor participación.
Quedando de la siguiente manera:
Item 55: Amoxicilina comprimido 500 en caja de 10 blister con 10 comprimidos como minimo a AMOXICILINA COMPRIMIDO
500 MG X BLISTER CON 6 COMPRIMIDOS COMO MINIMO.

Item 59: Azitromicina comprimido 500 mg en caja de 10 blister con 10 comprimidos como minimo a AZITROMICINA
COMPRIMIDO 500 MG X BLISTER CON 10 COMPRIMIDOS COMO MINIMO.

Item 60: Ibuprofeno comprimido 400 mg en caja de 10 blister con 10 comprimidos como minimo a IBUPROFENO
COMPRIMIDO 400 MG X BLISTER CON 10 COMPRIMIDOS COMO MINIMO.

Item 61: Diclofenac comprimido 10 MG en caja de 10 blister como mínimo a DICLOFENAC COMPRIMIDO POR 10 MG COMO
MÍNIMO X BLISTER CON 10 COMPRIMIDOS COMO MÍNIMO.

Item 62: Paracetamol - comprimido 500 mg en caja de 10 blister con 10 comprimidos como mínimo a PARACETAMOL -
COMPRIMIDO 500 MG X BLISTER CON 10 COMPRIMIDOS COMO MÍNIMO

Item 63: Dipirona/Metamizol comprimido 500 mg en caja de 10 blister con 10 comprimidos como mínimo a
DIPIRONA/METAMIZOL COMPRIMIDO 500 MG X BLISTER CON 10 COMPRIMIDOS COMO MÍNIMO.
De manera a dar mayor participación a posibles oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones técnicas detalladas en las
mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o superiores a los
especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2023

Solicitamos a la convocante modificar donde dice DOMPERIDONA GOTAS 10 MG DE 30 ML COMO MÍNIMO a DOMPERIDONA
GOTAS 10 MG DE 15 ML COMO MÍNIMO. Así se da la participación de mayores oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 58 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2023

Solicitamos a la convocante favor modificar donde dice METOCLOPRAMIDA BASE 10 MG - GOTAS EN FRASCO DE 30 ML
COMO MÍNIMO a METOCLOPRAMIDA BASE 4 MG COMO MÍNIMO - GOTAS EN FRASCO DE 15 ML COMO MÍNIMO. De esa
manera ampliar los potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 70 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.
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Consulta 7 - ÍTEM 72

Consulta 8 - ÍTEM73

Consulta 9 - ITEM 73 EETT

Consulta 10 - Especificacion Tecnica

Consulta 11 - Especificacion Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2023

Solicitamos a la convocante para el ítem 72 modificar donde dice KETOROLAC COMPRIMIDO 20 MGR EN CAJA DE 10
BLISTER CON 10 COMPRIMIDOS COMO MÍNIMO a KETOROLAC COMPRIMIDO 20 MG EN CAJA X 10 COMPRIMIDOS COMO
MÍNIMO. De manera a dar mayor participación

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 72 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2023

Solicitamos a la convocante modificar la presentación donde dice KETOROLAC INYECTABLE 60 MGR EN CAJAS DE 5
AMPOLLAS COMO MÍNIMO a KETOROLAC INYECTABLE 60 MG EN CAJA DE 1 AMPOLLA COMO MÍNIMO; asi para dar mayor
participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 73 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 23-08-2023

Solicitamos a la convocante modificar la presentación donde dice KETOROLAC INYECTABLE 60 MGR EN CAJAS DE 5
AMPOLLAS COMO MÍNIMO a KETOROLAC INYECTABLE 60 MG EN CAJA DE 1 AMPOLLA COMO MÍNIMO; asi para dar mayor
participación a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 73 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

Ítems 9 Fresas para contra ángulo donde dice "Fresas para contra ángulo N.º 2135" solicitamos amablemente a la
convocante ofertar "Fresas para turbina N° 2135".-

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 9 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.
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Consulta 11 - Especificacion Tecnica

Consulta 12 - Especificacion Tecnica

Consulta 13 - Especificacion Tecnica

Consulta 14 - Especificacion Tecnica

Consulta 15 - Especificacion Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

ítems 12 Fresa Diamantada de Alta Velocidad Donde dice: "Fresa Diamantada de Alta Velocidad N°1020" solicitamos
amablemente a la convocante suprimir la característica 1020 e indicar la forma y el tamaño de lo requerido, para asi
realizar una correcta cotización. -

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2023

Al repecto al item 12 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

items 14 Fresa para pulido de baja rotación Donde dice "Fresa para pulido de baja rotación diamante" solicitamos
amablemente a la convocante especificar tamaño y forma para una correcta cotización. -

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2023

Al repecto al item 14 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

items 10 : Fresa de tugsteno, Donde dice "Fresa de tugsteno Nº 1016"; solicitamos amablemente a la convocante suprimir
la caracteristica 1016 ya que la misma corresponde a especificaciones de fresas de diamante y especificar la forma y
tamaño de la fresa que requieren, y asi poder realizar una correcta cotizacion .-

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2023

Al repecto al item 10 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

items 19 Ionomero de vidrio, Donde dice "Ionomero de vidrio para obturación polvo de 15gr y liquido 8ml color A2 como
mínimo" solicitamos amablemente a la convocante poder cotizar Ionómero de vidrio para obturación polvo de 10gr y
liquido 8ml color A2 como mínimo, ampliando así la participación de mayores oferentes. -

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 19 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.
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Consulta 15 - Especificacion Tecnica

Consulta 16 - Especificacion Tecnica

Consulta 17 - Especificacion Tecnica

Consulta 18 - Especificacion Tecnica

Consulta 19 - Especificacion Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

items 20 Ionomero de vidrio, Donde dice "Ionomero de vidrio para obturación polvo de 15gr y liquido 8ml color A3 como
mínimo" solicitamos amablemente a la convocante poder cotizar Ionómero de vidrio para obturación polvo de 10gr y
liquido 8ml color A3 como mínimo, ampliando así la participación de mayores oferentes. -

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 20 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

items 31 Espaciador dental Donde dice "Espaciador dental 1 serie de 25mm kit limas
primera serie con 6 unidades como minimo" , solicitamos amablemente a la convocante esclarecer si el requerimiento es
Espaciador digital o Kit de limas de 1era serie .-

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Solicitamos respetuosamente a los potenciales oferentes ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Seria Kit de limas de primera serie

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

items 32 Espátula, Donde dice "Espátula de yeso para cemento N° 7" solicitamos amablemente a la convocante esclarecer
si el requerimiento seria; Espátula para yeso o Espátula para cera N°7 o en su defecto Espátula para cemento N°24, ya que
la descripción solicitada corresponde a 3 instrumentales y/o espátulas diferentes. -

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 32 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

items 45 Adhesivo dental ácido fosfórico, donde dice "Acido dental fosfórico al 37% gel jeringa de 3g como mínimo ",
solicitamos amablemente a la convocante considerar presentación genérica de 1 pack c/ 3 jeringas con 2,5 ml c/u como
mínimo, considerando que dicha presentación concuerda con el precio referencia. -

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 18 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.
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Consulta 19 - Especificacion Tecnica

Consulta 20 - Especificacion Tecnica

Consulta 21 - Especificacion Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

items 46 Alginato, Donde dice " Alginato sobre individuales 400 gr como mínimo", solicitamos amablemente a la
convocante sustituir la cantidad solicitada de 400 gr como mínimo a 20,5 gr como mínimo ya que se refiere a Individual, y
esta presentación concuerda con el Precio Referencia no así la de 400 gr.-

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 19 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

items 48 Silicona en Heptano, solicitamos amablemente a la convocante si nos pudieran aclaran a que producto se refiere,

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 20 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2023

items 89 " Pinza anatómica (forceps)" solicitamos amablemte a la convocante especifique a que pinza se refiere de
acuerdo a la función y descripción de lo requerido, para una correcta cotización. -

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2023

Al repecto al item 21 Favor ajustarse a lo especificado en el Pliego de Bases y Condiciones. Todas las especificaciones
técnicas detalladas en las mismas deben entenderse como mínimas, pudiendo los oferentes ofrecer productos iguales o
superiores a los especificados en las EE.TT.
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